### *Inutilis stipulat. propter dissensum, vel turpem causam.*

*Si de alia re stipulator senserit de alia promissor: pertine nulla contrahitur obligatio, ac si ad interrogatum responsum non esset: veluti si hominem Stichum à te quis stipulatus fuerit, tu de Panphilo senseris, quem Stichum esse credideris.*

*Quod surpi ex causa promissum est: veluti si quis homicidium vel sacrilegium se facturum promittat, non vallet.*

*Cum quis sub aliqua con-*

Si el estipulador entendiere vna cosa, y el q la promete otra, de la misma manera no queda hecha obligacion, como si no vuiesse respondido á la pregunta. El exemplo es, como si algu- no estipulasse de ti á Estico sier- uo, y tu entendieses de Panfilo, el qual pensuas que se llama á Estico.

La promesa hecha sobre cosa deshonesta, no es valida, como si vno prometiese de matar á otro, ó de hazer algun sacrilegio.

*Stipulando alguno debaxo de*

de qualquier condició (aunque ditione stipulatus fuerit, si  
muera antes, que se cumpla la di- cet ante conditionem decesse  
cha condicione) si despues se cū- rii, postea existente condicio-  
pliere, pue de su heredero demá- ne hares eius agere potest.  
darlo en juyzio. Lo mismo es de Idem est & ex promisso-  
parte de quien lo promete. ris parte.

El que vuiere hecho estipula- Qui hoc anno, aut hoc mē-  
cion de que le daran alguna co- se dari stipulatus est: nisi om-  
sa en este año, ó en este mes, no nibus partibus anni vel men-  
lo puede pedir con razon, hasta sis præteritis, non recte pe-  
q; todas las partes del dicho año, set. Si fundum dari stipule-  
ó del dicho mes sean passadas. ris, vel hominem: non poteris

Si acetas vna promesa en la continuo agere, nisi tantum  
qual alguno te prometio, here- spatium præterierit, quo tra-  
dad, ó si rruo alguno, no puedes ditio fieri posse.  
luego ponerselo por demanda, hasta que pase tanto tiem-  
po, quanto se requiere, para que sea hecha la entrega.

### De los fiadores. Defideiussoribus.

### T I T V L O XXI.

Fideiussionem, cum verbis ineatur, & stipula-  
tione fiat, recte Justinia. retulit inter  
verborum obligat.

**S**VELENSE obligar otros PRO eo qui promittit,  
por aquel que principalmen- nos solent alij obligari, qui  
te esta obligado. Y los que asij fideiussores appellatur: quos  
se obligan, llamanse en Latin, homines accipere solent. dum  
fide curant

*curant, ut diligentius sibi fideiussores, nosotros llamamos los  
cautum sit.*

*2. In omnibus autem obli-  
gationibus adsumi possunt:  
id est, siue re, siue verbis, siue  
litteris, siue consensu contra-  
et a fuerint. At ne illud qui  
dem interest, utrum ciuilis,  
an naturalis sit obligatio, cui  
adjectur fideiussor: adeo qui  
dem, ut pro seruo quoque obli-  
getur, siue extranensis sit qui  
fideiussore à seruo accipias,  
siue ipse dominus in id, quod  
sibi naturaliter debetur.*